ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

          18.11.2020                                                                           № 51/491
пгт Ленинское

Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Шабалинской районной Думы Кировской области
          В соответствии со статьей 18 Федерального Закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 9 Закона Кировской области «О выборах депутатов представительных органов и глав муниципальных образований в Кировской области», Уставом муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, постановлением территориальной избирательной комиссии Шабалинского района, осуществляющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области от 09.11.2020 № 1/3

Шабалинская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить схему пяти трёхмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Шабалинской районной Думы сроком на десять лет. Прилагается.
2. Решение Шабалинской районной Думы от 25.12.2015 года № 46/474 «Об утверждении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Шабалинской районной Думы» признать утратившим силу.
3. Опубликовать схему округов, включая её графическое изображение,  не позднее пяти дней после её утверждения в средствах массовой информации, на сайте муниципального образования Шабалинский муниципальный района, в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
Председатель районной Думы        Л.П.Гредин
                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                       решением  Шабалинской районной

                                                                       от 18.11.2020 № 51/491

Схема

пяти трёхмандатных избирательных округов

по подготовке и проведению выборов депутатов

Шабалинской районной Думы Кировской области

Первый трехмандатный избирательный округ

В округ входят:

 часть территории пгт Ленинское:

улицы: Берёзовая, Гагарина,  Димитрова (четная сторона с дома № 18 по дом № 40; нечетная сторона с дома № 15 по дом № №39), Дорожная,  Дружбы, Карла Маркса, Коммуны, Комсомольская, Кооперативная, Космонавтов, Ленина, Лесная, Мира, Молодежная, Нины Шумихиной, Подгорная, Пушкина, Садовая, Советская ( четная сторона с дома № 2 по дом № 22; нечетная сторона с дома № 5 по дом № 27); Степана Халтурина, Строителей, Суворова, Чапаева, Школьная

переулки: Дружбы, Кооперативный, Садовый, Суворова, им. П.Г.Кощеева

площадь Ленина.

Общее число избирателей округа- 1946 избирателей.

Второй трехмандатный избирательный округ

В округ входят:

часть территории пгт Ленинское:

улицы: Восточная, Герцена, Горького, Гусарова, Димитрова (четная сторона с дома № 2 по дом № 14, нечетная сторона с дома № 1 по дом № 11), Заречная, Инженерная, Калинина, Казарма 794 км, Кирова, Кольцевая, Крарсноармейская, Куйбышева, Молодая Гвардия, Набережная, Октябрьская, Первомайская, Пролетарская, Профессиональная, Свободы, Северная, Советская ( четная сторона с дома № 24 по дом № 76А; нечетная сторона с дома № 33 по дом № 83), Солнечная, Тотмянина, Труда, Урицкого, Фестивальная, Фрунзе, Чкалова,

переулки: Гусарова, Красноармейский, Первомайский;

Общее число избирателей округа-  1890 избирателей.

Третий трехмандатный избирательный округ

В округ входит:

часть территории Новотроицкого сельского поселения:

село Архангельское,
деревни: Большие Ковали, Большое Липово, Жуки, Крутая, Малые Ковали, Пруды, Пчелинская, Чибриковская.

территория Гостовского сельского поселения:

посёлки: Гостовский, Крутенский, Легпром, Супротивный;

деревни: Гостовская, Красная Поляна, Малые Первуши, ж/д разъезд Метил;

Жирново, Какшинское, Кожино, Перегорящево, Петровское, Тойлиха, Шабалиха;

село Колосово, деревни: Вороны, Зотовцы, Пестовка, Юмаки, Юрьевцы;

поселок Шохорда, село Николаевское, деревни: Коврижные, Поляки, Цветы;

село Прокопьевское,

деревни: Большая Крутенка, Новожилы, Новые Антропы, Панихины, Старые Антропы.

часть территории Высокораменского сельского поселения

село Высокораменское,
деревни: Ажваж, Большая Козловка, Высокая, Кокуши, Малая Козловка, Никонята, Перминовская, починки: Ключевский, Шиминерский;

Общее число избирателей округа- 1492 избирателя.

Четвертый трехмандатный избирательный округ

В округ входит:

часть территории Высокораменского сельского поселения:

село Высокогорье, деревни: Денисёнки, Колеваты, Редькины, Тимёнки;

деревни Содом, Пыжи, Скородум, Татары.

часть территории Ленинского городского поселения:

село Семёновское, деревни: Гаряевы, Зайцы, Зубари, Коврижные, Колобощики, Макарьевцы, Огарковы, Окатово, Смородиновская, Татары, ж/д разъезд Семёновский;

посёлки Оборона, Заводской,
деревни: Безводная, Блины, Буторинская, Ваньки, Васенево, Жарники, Кокоулята, Колбины, Красава, Крутики, Лёвинская, Луни, Михнёнки, Немченята, Новая Указна, Полянская, Протасы, Робяши, Рыбаки, Созиновы, Старая Указна,  Шабалинцы, Шмоны.

часть территории пгт Ленинское:

улицы: Маяковского, Комарова, Луговая, Полевая

Общее число избирателей округа- 1432 избирателя.

Пятый трехмандатный избирательный округ

В округ входит

территория Черновского сельского поселения:

село Черновское, деревни: Буторята, Верхняя Березовка, Кнутовщина, Кулаковщина, Кунеево, Огорелово, Содом, Токарёво, Чащино, Шохрёнки, посёлок Льнозавод;

село Чахловка, деревни: Запивалово, Крутая, Сенёнки, Червяки, Шлыки;

село Ключи, Быстри, деревни: Большое Раменье, Гусево, Зайцево, Исаково Раменье, Клубовщина, Нояново, Оськино, Полатово.

часть территории Новотроицкого сельского поселения:

село Новотроицкое, деревни: Журавли, Замази, Ключи, Медведевская, Сенниковы, Стародубцевы;

село Соловецкое, деревни: Высока, Галкины, Красногоры, Криничата, Куринцы,Медведково, Мироновцы, Тохтинцы, Юдинцы.

Общее число избирателей округа- 1725 избирателей.

Общая численность избирателей Шабалинского района составляет:

8485 человек.

Председатель ТИК                                О.П.Попова